
М УНИЦИПА ЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГО РОД ОКРУЖ НОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖ НЕВА РТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №32

«БРУСНИЧКА»
628617, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра, 
город Нижневартовск, улица Пермская, дом 1а

тел./факс:8(3466) 65-20-09 
телефон: 8(9028) 53-80-84 

e-mail: brusnichka32n@vandex.ru

ПРИКАЗ
20.10.2022 №765

Об организации работы в МАДОУ 
по нравственно-патриотическому воспитанию

В соответствии с годовым планом МАДОУ г.Нижневартовска ДС 
№32 «Брусничка» на 2022 -  2023 учебный год, в связи с упорядочением 
работы педагогического коллектива, эффективностью его работы, оказание 
методической помощи, качеством работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. И.В. Дементьевой, заместителю заведующего по BMP организовать работу 
в дошкольной образовательной организации по нравственно
патриотическому воспитанию.
2. Утвердить состав рабочей группы
2.1. Назначить руководителем по нравственно-патриотическому воспитанию 
учителя-логопеда высшей квалификационной категории Каспрук Е.В.
- Т.А. Микитюк, воспитатель, член рабочей группы;
- С.С. Лысакова, воспитатель, член рабочей группы;
- Е.И. Горбунова, педагог-психолог, член рабочей группы.
3. Рабочей группе:
3.1. Разработать план работы на 2022 - 2023 учебный год, методические 
рекомендации, инструкции, .. памятки по нравственно-патриотическому 
воспитанию.
3.2. Вести работу по внедрению и реализации программы по нравственно
патриотическому воспитанию.
3.3. Организовать совместные мероприятия с воспитанниками и их 
родителями в соответствии с программой «Где найдешь страну на свете 
краше Родины моей?!».
3.4. Представлять опыт работы на форсайт - центрах опыт работы по 
нравственно-патриотическому воспитанию на городском и региональном 
уровне.

mailto:brusnichka32n@vandex.ru


3.5. Подготовить презентацию по нравственно-патриотическому воспитанию 
в ДОУ в срок до 17.12.2022.
3.6. Организовать работу клуба военно -  патриотической направленности, в 
срок до 01.11.2022.
3.7. Продолжать взаимодействовать с организацией «Застава 86» 
(г.Нижневартовск) и разработать план открытого мероприятия, в срок до 
01.12.2022.
3.8. Разработать проект «Юные пограничники» с детьми 5-7 лет, в срок до 
01.11.2022.
3.9. Реализовывать программу «Я живу в России», направленную на 
формирование духовно-нравственных и патриотических ценностей.
3.10. Обновить атрибуты и материалы в музее «Я живу в России», в срок до 
01 .12.2022 .

3.11. Организовать в течение 2022-2023 учебного года смотр-конкурс 
на лучший патриотический центр в группе.
3.12. Ввести проведение гражданских ритуалов, связанных с использованием 
государственных символов РФ.
3.13. Обеспечить участие в городских конкурсах творческих работ, 
посвященные памятным датам города, округа, страны, городским акциям, 
декадам Памяти.
3.14. Организовать мероприятие, посвященные памятным датам:
- Дню памяти военнослужащих Российской Федерации, погибших при 
исполнении воинского долга, в срок до 23.02.2023.
- Организация праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы, в срок 
до 09.05.2023.
4. На период отпуска, болезни или командировки ответственного лица, 
обязанности возложить на лицо, заменяющее его по приказу.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 
по воспитательной и методической работе И.В. Дементьеву.

Заведующий С.Е. Касаткина


